



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۱۰ دی ۱۳۹۷ - ۲۳ ربیع الثانی ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۵۴۴ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

۱۸۰ کشور دنیا ۵۰ سال است سیاست افزایش جمعیت دارند

میزگرد «جوان» با حضور دکتر سهیلا آسوده دکتری ژنتیک، دکتر طاهره لیاف متخصص زنان و زایمان و دکتر ناهیدلرزاده متخصص زنان و زایمان و فلوشیپ ناباروری

ویژه‌های جوان
ادعای دروغ آشنا دیده نشد
لیدر سبزه‌ها: در انتخابات ۸۸ شرکت نکردم!
صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ تقای غریب برای سازماندهی ایوب‌سیون عباس حاجی تجاری
- ۱۵ تجاری سازی استراتژی امریکایی هادی محمدی
- ۴ اسحاق نقدینگی بدون پشتوانه باهدف تقویت پول ملی / وحید حاجی پور

ملت ایران نابودکننده هر فتنه و تحریمی است

سردار سلامی در مراسم نهمین سالگرد ۹۹ فتنه ۸۸ از جنگ تحمیلی سهمگین تر و عامل تحریم کشور بود
ضرغامی: فتنه ۸۸ بر نامهریزی شده بود و ربطی به مناظره‌ها نداشت

صفحات ۵ و ۲



سید علی خامنه‌ای

ورود دادستان به دادخواهی دانشجویان

حادثه دانشگاه علوم و تحقیقات آزمونی برای رسیدگی قضایی به تخلفات مدیران لاحق و سابق این دانشگاه از آغاز تا کنون و بدون نگاه جناحی و سیاسی است

دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات متفکر مدیران دولتی و شهری دهه ۷۰ است. در این حادثه هم جاده پر پیچ و خم و کوهستانی این واحد دانشگاهی نقش پر رنگی داشته است. همه این بحث‌ها بماند، آنچه اکنون دارای اهمیت است برخورد با مسببان حادثه، چه مدیران سابق و چه مدیران لاحق است. بیم تکرار چنین اتفاقی می‌طلبد که هم اکنون و با اطلاع رسانی شفاف، بدون اغماض مسببان را در هر سطحی که باشد معرفی و محاکمه کرد. این یک محک جدی جدید برای قوه قضائیه است. حضور روز گذشته دادستان کل کشور در صدر هیئتی قضایی در جمع دانشجویان متعزز دانشگاه علوم و تحقیقات را می‌توان به عنوان آغاز این آزمون جدی قلمداد کرد. | بقیه صفحه ۲

نهادی با قصور و بی‌میالیتی باعث فوت دلخراش دانشجویان شود، باید به سزای اعمالش برسد. برخورد فارغ از جناح‌بندی‌های موجود هم تا حدی التیام‌بخش است. آزمون دستگاه قضا در این رابطه، جدی است و چیزی کم از آزمون این قوه در برخورد با مفاسد و اخلاک‌انگاران اقتصادی ندارد. از همین روست که روز گذشته دادستان کل کشور در صدر هیئتی قضایی به جمع دانشجویان متعزز رفت و به درد دل آنها گوش داد و خبر از برخورد قاطع با مسببان حادثه داد. پس از حادثه واژگونی اتوبوس در دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات و جان باختن ۱۰ تن از دانشجویان، برخی طبق معمول با ذهن سیاست‌زده‌شان دنبال گیس و گیس کشی سیاسی افتادند. فارغ از این موضوع، همه می‌دانند که جایی و ساختمان

از جان باختن ۱۰ نفر از دانشجویان در حادثه دلخراش دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات نمی‌توان و البته نباید هم به سادگی گذشت. دانشجویان هم این موضوع را می‌دانند و به همین دلیل روز گذشته هم دست از اعتراض نکشیدند. لاقول برای جلوگیری از تکرار این حادثه ناگوار هم که شده باید موشکافانه همه علت‌ها را بافت و برای رفع و رجوع کردن شان همت گمارد. واضح است که در به وجود آمدن چنین حادثه‌ای فقط یک نفر مقصر نیست، بلکه مجموعه‌ای از اشخاص و عوامل در این موضوع دخیل هستند. عقل سلیم و منطق مدیریتی حکم می‌کند بدون اغماض با همه مقصران برخورد قاطع و فوری شود. دستگاه قضا میدان‌دار این برخورد بدون اغماض است. چه سابق بر این و چه اکنون هر شخص و

خود شما بودجه جور کن!

قاضی‌زاده هاشمی ۱۵ روز پیش به بهانه کاهش بودجه وزارت بهداشت استعفا داده و در جلسات هیئت دولت شرکت نکرده است، در حالی که باید وضع تحریم‌ها و کمبود درآمد دولت را درک می‌کرد و برای کشور مسئله جدید ایجاد نمی‌کرد. این با رویکرد خود او در برخورد با بیماری که از نداشتن پول برای فیزیوتراپی شکایت داشت، متناسب‌تر است؛ قاضی‌زاده او گفته بود: خودت بمال! | صفحه ۲



آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام شد

در حکم رهبر انقلاب به آیت‌الله آملی لاریجانی آمده است: با توجه به نقش بی‌بدیل مجمع تشخیص مصلحت نظام در اداره و قوام و استحکام نظام مقدس جمهوری اسلامی و با عنایت به ارتحال عالم مجاهد آیت‌الله هاشمی شاهرودی رحمه‌الله‌علیه و ضرورت سامان‌یابی هر چه سریع‌تر از کان مجمع، جناب‌عالی را به ریاست آن مجمع مهم و تأثیرگذار و نیز به عضویت فقهای شورای محترم نگهبان منصوب می‌کنم.

کرده‌ها کنترل سد استراتژیک تشرین را به دولت تحویل دادند

ورود سوریه به ۲۰۱۹ با خروج مناطق شمالی از اشغال

آب خزر با برداشت بیشتر شیرین تر می‌شود

مدیرعامل بنیاد خزر از طرح انتقال آب خزر به فلات مرکزی ایران می‌گوید

گفت‌وگوی «جوان» با کارگردان «منطقه پرواز ممنوع»

«فجر» نباید از فیلم‌های انقلاب خالی شود

جلیلی: ۹ دی فرونشاندن غبار از حقایق بود

امروز این اراده جمهوری اسلامی ایران و مردم آن است که بر همه توپله‌ها پیروز شده است. جلیلی در خصوص تاکلیمی امریکادار عراق و سوریه افزود: دو سال پیش وقتی اوپاما در حال ترک کاخ سفید بود، رسماً اعلام کرد که مانوآستیم به اهداف خود در سوریه برسیم، چون جمهوری اسلامی مانع ما شد؛ چندین سال با همه متحدان خود تلاش کردیم اما اراده کشوری چون ایران مانع ما شد. عضو شورای راهبردی سیاست خارجی در خصوص استراتژی تشکیک در اصل مبارزه اضافه کرد: امروز دشمن تلاش می‌کند تا در اصل مبارزه همواره به دنبال این بود که تا مردم را از مبارزه منصرف کند. می‌گوید چرا مرگ بر امریکایم گویند؟ چرا از مقاومت حمایت می‌کنند؟ هزینه‌های این ایستادگی را ببینید که چقدر زیاد است. دشمن تلاش می‌کند که موفقیت‌ها و پیشرفت‌های انقلاب اسلامی در شکست دادن اراده او که حاصل همین مبارزه و مقاومت بوده را ببیند و در اصل آن تشکیک کند. جلیلی اهمیت گرامیداشت

در سال ۸۸ عده‌ای می‌خواستند حماسه انتخابات و موفقیت مردم سالاری دینی را ببینند و روی چهره‌ای که نظام آن مشارکت و رقابت به جهان نمایش داد، پنجه کشیدند. به گزارش فارس، سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، صبح دیروز در جمع پرسش مردم خرم‌آباد در مراسم بزرگداشت یوم‌الله ۹ دی با اشاره به جنگ تاریخی میان حق خواهان و مستکبران گفت: جنگ حق و باطل، جنگ پیامبران و مستکبران یک جنگ قدیمی است که انقلاب اسلامی نیز از آن مستثنا نیست. به اعتراف خود دشمنان در ۴۰ سال گذشته هر چه تلاش کردند تا انقلاب را متوقف کنند نتوانستند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به سفر پنهانی رئیس جمهور امریکا در چند روز اخیر افزود: دشمن تا آنجایی که توانست از رژیم طاغوت، مخالفان انقلاب و در جنگ تحمیلی از صدام حمایت کرد اما

مدیرمسئول روزنامه جوان در اجتماع بزرگ تجلی بصیرت و میثاق با ولایت شهر کرد:

دشمن به دنبال آلوده کردن فضای مذهبی کشور است

با اشاره به اینکه ما ۴۰ سال است که انقلاب کرده‌ایم، بیان داشت: امریکای همان ابتدای انقلاب‌مان همواره به دنبال سرنگونی جمهوری اسلامی بود و ۱۰ سال اول بر نظام ما تمرکز کرد و با جنگ سخت می‌خواست ما را سرنگون کند. گنجی با بیان اینکه بعد از عملیات کربلای ۵ دشمن به این نتیجه رسید که براندازی جمهوری اسلامی فایده‌ای ندارد، عنوان کرد: دشمن بعد از جنگ تحمیلی به دنبال این بود تغییر رفتار بدهد و از درون نظام باید به هدف خود برسد و به خاطر همین بیشتر به دنبال خنجان بود. وی ادامه داد: دشمن همواره به دنبال این بود که براندازی انقلاب اسلامی از درون باید صورت گیرد و کسانی را باید پیدا می‌کردند که میوه‌چینی برای آنها اتفاق افتد و از آن بهره ببرند و این چیزی بود که در فتنه ۸۸ اتفاق افتاد. وی یادآور شد: اقتصاد می‌تواند همه مردم را درگیر کند و راهبرد اساسی امریکایی‌ها در این مرحله این است که ملت ایران را بر سر دوارهای قرار دهند که ملت تصمیم‌بگیرند کدام روش را انتخاب کنند.

مدیرمسئول روزنامه جوان گفت: حماسه ۹ دی متأثر از عاشورا بود و آنچه در عاشورای ۸۸ اتفاق افتاد ۹ دی را رقم زد. گفت: عاشورا به عنوان نقطه عطف تاریخ تشیع مطرح است و همین نقطه عطف در وقایع سال ۸۸ کمک‌ساز شد. وی به عاشورا‌های حماسه‌ساز در سال‌های ۵۲، ۵۴، ۵۷، ۸۸ اشاره و تأکید کرد: این اکتسیر تشیع را باید قدر دانست، چون سر استقامت تشیع در طول تاریخ و خصوصاً انقلاب در عاشورا است. مدیرمسئول روزنامه جوان بیان داشت: در عرف بین‌الملل قدرت برای کشوری است که جمعیت، وسعت و ثروت بیشتری داشته باشد، ما در مقابل امریکا هیچ یک از این فاکتورها را نداریم اما رمز استقامت ۴۰ ساله ما این است که ما الگوهای چون سیدالشهدا را داریم. وی خاطر نشان کرد: باید یادمان باشد ۹ دی و انقلاب را از عاشورا داریم، قبل از امام خمینی (ره) خیلی‌ها با رژیم پهلوی درگیر شدند اما پیروز نشدند. وی

چراغ‌های نهمین جشنواره فیلم عمار روشن شد

این بخش به اثر «شهر هزار کبوتر» به کارگردانی پویا نیک منش و مریم هاشم نژاد اهدا شد. فانوس افتخار بخش نگاهت به اثر «علی کوچولو» به کارگردانی حامد حدادی و جایزه ویژه این بخش به سید مهدی حسینی برای قاصدک و خونه مادر بزرگ و خلوت خوب رسید. لوح افتخار بخش برنامه تلویزیونی به مستند به وقت جام به کارگردانی علیرضا بوالی و فانوس این بخش به اثر «دوران» به کارگردانی فرشاد منجری رسید. در بخش برنامه تلویزیونی اینترنتی به اثر یک بوم و دو هوا

در آیین افتتاحیه نهمین جشنواره فیلم عمار با حضور خانواده شهیدان سیرنگ، عسگری، خداوردی و فرزانه از برگزیدگان بخش پویانمایی، نماهنگ و برنامه تلویزیونی تقدیر شد. افتتاحیه نهمین جشنواره فیلم عمار شب گذشته انجام شد و در آن از برخی فعالان و هنرمندان تقدیر به عمل آمد. از جمله در بخش پویانمایی لوح افتخار جشنواره به اثر «روز از تو» به کارگردانی حسن اسدی و فانوس



پنجمین همایش بین‌المللی

مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها

برگزارکننده: مؤسسه خیریه محک

محورهای این همایش:

- مدل‌های برنامه‌ریزی
- مدل‌های اجرا
- استانداردهای گزارش‌دهی

The 5th International Congress on Corporate Social Responsibility

MAHAK - the Society to Support Children Suffering from Cancer

Main Themes:

- Planning Models
- Implementation Models
- Reporting Standards

On the Occasion of International Childhood Cancer Day
Date: February 25-26, 2019

Venue: MAHAK Pediatric Cancer Treatment & Research Center, MAHAK Blvd., Prof. Parvaneh Vossoughi St., Shahid Majidi Blvd., Arshad Freeway, Tehran - Iran

Congress Secretariat: Public & International Relations Dept. +9821-22480908
Email: csrcongress@mahak-charity.org



به مناسبت روز جهانی سرطان کودک
زمان: ۶ و ۷ اسفند ۱۳۹۷
محل برگزاری: ابتدای بزرگراه ارتش، بیمار شهید زهدی (اوشان)، خیابان پروفیسور نوف، بیمار محک، مؤسسه خیریه و بیمارستان فوق تخصصی سرطان کودکان محک
دبیرخانه: روابط عمومی و امور بین‌الملل محک +9821-22480908
ایمیل دبیرخانه: csrcongress@mahak-charity.org